
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH PHƯỚC                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:      /2023/QĐ-UBND                        Bình Phước, ngày     tháng      năm 2023 

 
DỰ THẢO  

 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Ban hành Quy chế phối hợp trao đổi thông tin theo hình thức điện tử  

trong xác định nghĩa vụ tài chính về đất đai của người sử dụng đất  

giữa ngành Thuế và ngành Tài nguyên và Môi trường  

trên địa bàn tỉnh Bình Phước 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH 14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý thuế ngày 

20/11/2012; 

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29/11/2005; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về giá đất; 

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về thu tiền sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về thu tiền đất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ quy 

định sửa đổi bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 123/2017/NĐ-CP ngày 14/11/2017 của Chính phủ 

quy định sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định về thu tiền sử 

dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 



2 

 

 

Căn cứ Nghị định số 130/2018/NĐ-CP ngày 27/9/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành Luật giao dịch điện tử về chữ ký số và dịch vụ chứng thực 

chữ ký số; 

Căn cứ Nghị định số 79/2019/NĐ-CP ngày 26/10/2019 của Chính phủ quy 

định sửa đổi điều 16 Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính 

phủ quy định về thu tiền sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị định số 96/2019/NĐ-CP ngày 19/12/2019 của Chính phủ quy 

định về khung giá đất; 

Căn cứ Nghị định số 06/2020/NĐ-CP ngày 03/01/2020 của Chính phủ quy 

định sửa đổi, bổ sung điều 17 của Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 

15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà 

nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ 

quy định sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất 

đai; 

Căn cứ Quy chế phối hợp mẫu số 1955/QCPH-TCT-TCQLĐĐ ngày 

14/10/2015 của Tổng cục Thuế và Tổng cục Quản lý đất đai quy định phương 

thức trao đổi thông tin theo hình thức điện tử để xác định nghĩa vụ tài chính về 

đất đai của cá nhân, hộ gia đình giữa cơ quan thuế và cơ quan đăng ký đất đai;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 88/2016/TTLT/BTC-BTNMT ngày 22/6/2016 

của Liên Bộ: Bộ Tài chính và Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ 

và trình tự, thủ tục tiếp nhận, luân chuyển hồ sơ xác định nghĩa vụ tài chính về 

đất đai của người sử dụng đất; 

 Căn cứ Thông tư số 19/2021/TT-BTC ngày 18/3/2021 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn giao dịch điện tử trong lĩnh vực thuế; 

Căn cứ Công văn số 1904/TCQLĐĐ-TTDLTTĐĐ ngày 30/9/2019 của   

Tổng cục Quản lý Đất đai về việc triển khai kết nối trao đổi thông tin giữa cơ 

quan Thuế và cơ quan Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Công văn số 2248/TCT-CNTT ngày 06/06/2018 của Tổng cục Thuế 

về việc triển khai kết nối trao đổi thông tin giữa cơ quan Thuế và cơ quan Tài 

nguyên Môi trường. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số       

/TTr-STNMT ngày     tháng        năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp trao đổi 

thông tin theo hình thức điện tử trong xác định nghĩa vụ tài chính về đất đai của 

người sử dụng đất giữa ngành Thuế và ngành Tài nguyên và Môi trường trên 

địa bàn tỉnh Bình Phước. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Thong-tu-19-2021-TT-BTC-huong-dan-giao-dich-dien-tu-trong-linh-vuc-thue-469068.aspx


 

 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày …….tháng …… năm 

2023. 

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc 

Sở Tài nguyên và Môi trường; Cục trưởng Cục thuế tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, 

hộ gia đình, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN             

- Văn phòng Chính phủ;             CHỦ TỊCH 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Bộ Tài chính; 
- Tổng cục Thuế;              

- Cục Kiểm tra văn bản – Bộ Tư pháp; 

- TTTU, TTHĐND tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Tư Pháp; 

- Trung tâm CNTTTT; 

- Như Điều 3; 

- LĐVP, Phòng NC-Ngv; 

- Lưu: VT. 


